DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 004 Edição - Areia Branca/RN, 07 de JAN de 2021.

1

EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO Nº 001/2021

EMENTA: DETERMINA O

RETORNO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS

CEDIDOS AOS

RESPECTIVOS ÓRGAÕS DE

ORIGEM.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 56, incisos V, VII

e XII da Lei Orgânica do Município do Areia Branca/RN,

DECRETA:

Art. 1º. Os servidores públicos, integrantes do quadro de

pessoal da administração direta, indireta e funcional do Poder Executivo

do Município de Areia Branca/RN, cedidos de qualquer forma e para

qualquer outro órgão público ou entidades da União, Estados ou

Municípios, com ou sem ônus para o cedente, deverão retornar ao órgão

de origem 30 (trinta) dias contados da publicação desse decreto.

Art. 2º. Para os fins do disposto no art. 1º deste Decreto,

os titulares, digo, SECRETÁRIOS, GERENTES e DIRIGENTES do

setor de origem, por meio de atos administrativos próprios, requisitarão o

retorno dos servidores às unidades onde se encontravam antes da cessão.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio Grande do Norte,

em 07 de janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PORTARIA Nº 22/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN,

no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica

Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) IZIDIANE

PORFIRIO RODRIGUES,      portador (a) do CPF: 080.312.204-76, do

Cargo Público em Comissão de CC – NÍVEL 7 – ASSISTÊNTE

ADMINISTRATIVO II, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Administração e Gestão de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal

de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito

retroativo á 01 de janeiro de 2021, sendo providenciada sua imediata

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 06 de Janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Dario Silva e Lima

                                                                     Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 24/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN,

no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica

Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) RENAN CÂNDIDO

SOUZA DE LEMOS, portador (a) do CPF: 091.680.244-28, do Cargo

Público em Comissão de CC – NÍVEL 6 – ASSISTÊNTE

ADMINISTRATIVO I, lotado (a)  na Secretaria Municipal de

Administração e Gestão de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal

de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito

retroativo á 02 de janeiro de 2021, sendo providenciada sua imediata

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 06 de Janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Dario Silva e Lima

                                                                     Chefe de gabinete

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 004 Edição - Areia Branca/RN, 07 de JAN de 2021.

2

PORTARIA Nº 51/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN,

no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica

Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) JOÃO VICTOR DE

OLIVEIRA CARVALHO, portador (a) do CPF: 080.783.704-07, do

Cargo Público em Comissão de CC – NÍVEL 7 – ASSISTÊNTE

ADMINISTRATIVO II, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Administração e Gestão de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal

de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito

retroativo á 02 de janeiro de 2021, sendo providenciada sua imediata

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 06 de Janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Dario Silva e Lima

                                                                     Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 52/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN,

no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica

Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANTÔNIO LOPES

NETO, portador (a) do CPF: 201.437.024-91, do Cargo Público em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO DA GERÊNCIA EXECUTIVA

DE CONTROLE E UNIFORMIZAÇÃO DAS LICITAÇÕES E

CONTRATOS, da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de

Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito

retroativo á 02 de janeiro de 2021, sendo providenciada sua imediata

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 06 de Janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Dario Silva e Lima

                                                                   Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 53/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E

PREGOEIRO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, no uso de

suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica Municipal

e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Permanente de Licitações e

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, com a finalidade

de dirimir e julgar os procedimentos licitatórios, composta pelos

seguintes servidores:

PRESIDENTE E PREGOEIRO: ANTONIO LOPES

NETO, CPF: 201.437.024-91;

1º MEMBRO: RENAN CÂNDIDO SOUZA DE

LEMOS, CPF: 091.680.244-28;

2º MEMBRO: EUDES CÉSAR DE OLIVEIRA, CPF:

033.885.464-95;

3º MEMBRO: MARCIO MAGNO REBOUÇAS,

CPF: 085.090.104-98;

4º MEMBRO: JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA

CARVALHO, CPF: 080.783.704-07

Art. 2º O presidente da Comissão será representado, em

sua ausência, por qualquer dos membros que se fizerem presentes,

respeitando-se a ordem da designação.

Art. 3º As decisões da Comissão somente poderão ser

tomadas com a presença de 03 (três) membros, no mínimo, e mediante

voto singular de cada um deles.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 004 Edição - Areia Branca/RN, 07 de JAN de 2021.

3

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 06 de Janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PORTARIA Nº 54/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN, no uso de

suas atribuições legais, em especial nos termos da lei Orgânica Municipal

e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

  Art. 1º Designar como Pregoeiro e como membros da

equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na

modalidade Pregão da Administração Municipal de Areia Branca/RN, os

servidores abaixo relacionados:

PREGOEIRO:

ANTONIO LOPES NETO, CPF: 201.437.024-91;

PREGOEIRO SUBSTITUTO:

MARCIO MAGNO REBOUÇAS, CPF: 085.090.104-98;

EQUIPE DE APOIO:

EUDES CÉSAR DE OLIVEIRA, CPF: 033.885.464-95;

JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA CARVALHO, CPF:

080.783.704-07;

SUPLENTE DA EQUIPE DE APOIO:

IZIDIANE PORFIRIO RODRIGUES, CPF:

080.312.204-76;

          Art. 2º Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão

ser executados conforme as disposições constantes da Lei Federal nº

10.520/2008 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 06 de Janeiro de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Dario Silva e Lima

                                                                     Chefe de gabinete